
 

            

16 июня 2016
года                                                                                                                                                                                                                  
                                                                        

О рассмотрении жалобы на действия
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей

 

В связи с поступлением в Курское УФАС России жалобы ОАО «Курские электрические сети» (вх.№2644 от
10.06.2016г.) на неправомерные, по мнению заявителя, действия организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей — ПАО «МРСК Центра» в лице филиала «Курскэнерго» (далее – ПАО «МРСК Центра»),
выразившиеся в уклонении от заключения договора об осуществлении технологического присоединения
трансформаторной подстанции 10/04 кВ, расположенной по адресу: г.Курск, пр-т В.Клыкова, д.49, к
объектам электросетевого хозяйства ПАО «МРСК Центра», на основании статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курской области от 28.12.2015г. №647 «Об организации работы по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курской области по
рассмотрению жалоб на действия  организаций,
осуществляющих эксплуатацию сетей, приступить к
рассмотрению жалобы ОАО «Курские
электрические сети» на действия организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей — ПАО
«МРСК Центра» в лице филиала «Курскэнерго»,
выразившиеся в уклонении от заключения договора



об осуществлении технологического присоединения
энергопринимающих устройств ОАО «Курские
электрические сети» к электрическим сетям ПАО
«МРСК Центра».
2. Возбудить дело №04-09/04-2016 по признакам нарушения ПАО «МРСК Центра» (127018, г. Москва, ул. 2-я
Ямская, д. 4) в лице филиала «Курскэнерго» (305029, г.Курск, ул.К.Маркса, 27) Правил технологического
присоединения  энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих
сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утв. постановлением Правительства РФ
№861 от 27.12.2004г.

3. Рассмотрение дела назначить на 22 июня 2016 года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Курск, ул.
Марата, д. 9, зал заседаний.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Зам. руководителя Курского УФАС России                                                           <…>

 

Приказ подготовила

главный специалист-эксперт                                                                                     <…>


	О рассмотрении жалобы на действия
	1. Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области по рассмотрению жалоб на действия  организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей, приступить к рассмотрению жалобы ОАО «Курские электрические сети» на действия организации, осуществляющей эксплуатацию сетей — ПАО «МРСК Центра» в лице филиала «Курскэнерго», выразившиеся в уклонении от заключения договора об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств ОАО «Курские электрические сети» к электрическим сетям ПАО «МРСК Центра».

